



**PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO-MA  
PRAÇA TEIXEIRA DE FREITAS, 70 CENTRO  
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER  
AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE DOM PEDRO/MA**

**COTAÇÃO**

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNT	TOTAL
1	Adaptador condutele PVC 3/4	TIGRE	UNID.	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
2	Bocal plástico com rabicho	MECTRONIC	UNID.	70	R\$ 6,60	R\$ 462,00
3	Bocal plástico E-27	MECTRONIC	UNID.	70	R\$ 6,00	R\$ 420,00
4	Cabo pp 2 x 4 mm	ENERGY	MT	500	R\$ 13,34	R\$ 6.670,00
5	Cabo pp 2x2,5mm	ENERGY	MT	600	R\$ 9,34	R\$ 5.604,00
6	Caixa 5 entradas condutele	TIGRE	UNID.	420	R\$ 16,00	R\$ 6.720,00
7	Caixa para medidor monofásico	ELETROBRAS	UNID.	7	R\$ 100,00	R\$ 700,00
8	Caixa para medidor trifásico	TAF	UNID.	7	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
9	Canaleta PVC 20X10X2000 c/ fita adesiva	TRAMONTINA	UNID.	250	R\$ 13,34	R\$ 3.335,00
10	Canaleta PVC 40X10X2000 c/ fita adesiva	TRAMONTINA	UNID.	250	R\$ 28,00	R\$ 7.000,00
11	Quadro de distribuição 12x16 elementos PVC	TIGRE	UNID.	17	R\$ 429,35	R\$ 7.298,95
12	Quadro de distribuição 6x8 elementos PVC	KRONA	UNID.	7	R\$ 85,34	R\$ 597,38
13	Caixa de distribuição 3x4 sobrepor PVC	TIGRE	UNID.	16	R\$ 46,67	R\$ 746,72
14	Condvite corrugado rolo c/ 50mts 1/2	KRONA	UNID.	50	R\$ 133,50	R\$ 6.675,00
15	Conduvite corrugado rolo c/ 50mts 3/4	KRONA	UNID.	50	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
16	Conector para haste 1/2	MS	UNID.	32	R\$ 4,67	R\$ 149,44
17	Conector para haste 5/8	MS	UNID.	32	R\$ 6,67	R\$ 213,44
18	Conector para haste 3/4	MS	UNID.	32	R\$ 6,67	R\$ 213,44
19	Conector derivação perfurante 10mm a 95mm	MS	UNID.	130	R\$ 14,50	R\$ 1.885,00



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONCALVES DIAS, Nº 1653  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPURANGA)

99 99126-5668  
99 99168-9773



20	Disjuntor monofásico 100 A	TRAMONTINA	UNID.	17	R\$ 90,50	R\$ 1.538,50
21	Disjuntor monofásico 25 A	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 13,34	R\$ 667,00
22	Disjuntor monofásico 30 A	TRAMONTINA	UNID.	21	R\$ 13,34	R\$ 280,14
23	Disjuntor monofásico 63 A	TRAMONTINA	UNID.	28	R\$ 38,67	R\$ 1.082,76
24	Disjuntor trifásico 100 A	TRAMONTINA	UNID.	9	R\$ 236,00	R\$ 2.124,00
25	Disjuntor trifásico 125 A moldado	TRAMONTINA	UNID.	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
26	Disjuntor trifásico 200 A moldado	TRAMONTINA	UNID.	10	R\$ 265,60	R\$ 2.656,00
27	Disjuntor trifásico 50 A	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
28	Eletroduto condutele 3/4	TIGRE	UNID.	500	R\$ 54,67	R\$ 27.335,00
29	Eletroduto condutele 1 1/2	TIGRE	UNID.	170	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00
30	Eletroduto PVC preto 3/4 rolo 50MTS	KRONA	UNID.	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
31	Extensão pp 2p+t 10 metros	MECTRONIC	UNID.	35	R\$ 44,00	R\$ 1.540,00
32	Extensão pp 2p+t 3 Metros	MECTRONIC	UNID.	35	R\$ 33,34	R\$ 1.166,90
33	Fio cabo flex. 1,5 mm <sup>2</sup>	CORFIO	MT	750	R\$ 2,67	R\$ 2.002,50
34	Fio cabo flex 10 mm <sup>2</sup>	CORFIO	MT	1000	R\$ 13,34	R\$ 13.340,00
35	Fio cabo flex 2,5 mm <sup>2</sup>	CORFIO	MT	850	R\$ 3,34	R\$ 2.839,00
36	Fio cabo flex 4 mm <sup>2</sup>	CORFIO	MT	850	R\$ 6,80	R\$ 5.780,00
37	Fio cabo flex. 6 mm <sup>2</sup>	CORFIO	MT	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
38	Fio torcido 2x050	MEGA	MT	120	R\$ 2,50	R\$ 300,00
39	Fio torcido 2x075	MEGA	MT	120	R\$ 3,34	R\$ 400,80
40	Fio torcido 2x100	MEGA	MT	120	R\$ 4,00	R\$ 480,00
41	Fio torcido 2x2,5	MEGA	MT	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
42	Fita alta fusão 10mts	3M	UNID.	80	R\$ 46,67	R\$ 3.733,60
43	Fita isolante 10mts	3M	UNID.	190	R\$ 6,00	R\$ 1.140,00
44	Fita isolante 20mts	3M	UNID.	140	R\$ 9,34	R\$ 1.307,60
45	Fita métrica 30 mt	DIMAX	UNID.	6	R\$ 88,00	R\$ 528,00
46	Fita métrica 50 mt	NOVE54	UNID.	6	R\$ 133,34	R\$ 800,04
47	Haste aterramento 1,5MT	J. LOBATO	UNID.	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
48	Haste aterramento 2MT	J. LOBATO	UNID.	30	R\$ 48,00	R\$ 1.440,00
49	Haste aterramento 2,4mt	J. LOBATO	UNID.	15	R\$ 57,34	R\$ 860,10
50	Interruptor duplo embutido	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 21,34	R\$ 1.067,00
51	Interruptor externo	TRAMONTINA	UNID.	170	R\$ 13,34	R\$ 2.267,80



CNPJ: 06.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



52	Interruptor sobrepor	MECTRONIC	UNID.	32	R\$ 8,00	R\$ 256,00
53	Lâmpada bulbo led 30 W	DILUX	UNID.	50	R\$ 53,34	R\$ 2.667,00
54	Lâmpada bulbo led 40 W	DILUX	UNID.	35	R\$ 80,00	R\$ 2.800,00
55	Lâmpada compacta 15 W fluorescente	ELGIN	UNID.	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
56	Lâmpada compacta 20 W fluorescente	ELGIN	UNID.	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
57	Lâmpada compacta 25 W fluorescente	ELGIN	UNID.	100	R\$ 22,67	R\$ 2.267,00
58	Lâmpada compacta 30 W fluorescente	ELGIN	UNID.	45	R\$ 26,67	R\$ 1.200,15
59	Lâmpada compacta 45 W fluorescente	ELGIN	UNID.	50	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00
60	Lâmpada plafon led 12 W embutir	KION	UNID.	170	R\$ 40,00	R\$ 6.800,00
61	Lâmpada plafon led 12 W sobrepor	DILUX	UNID.	32	R\$ 44,00	R\$ 1.408,00
62	Lâmpada plafon led 18 W embutir	DILUX	UNID.	170	R\$ 50,67	R\$ 8.613,90
63	Lâmpada plafon led 18 W sobrepor	DILUX	UNID.	32	R\$ 53,34	R\$ 1.706,88
64	Lâmpada plafon led 24w 30x30 embutir	DILUX	UNID.	140	R\$ 96,00	R\$ 13.440,00
65	Lâmpada plafon led 32 W embutir	DILUX	UNID.	85	R\$ 173,34	R\$ 14.733,90
66	Lâmpada plafon led 5 W embutir	DILUX	UNID.	170	R\$ 30,67	R\$ 5.213,90
67	Luminária Tubular 1x20 C/REATOR	TUALUX	UNID.	32	R\$ 109,90	R\$ 3.516,80
68	Luminária Teto 1x40	TASCHIBRA	UNID.	15	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
69	Luminária Tubular 2x20	TASCHIBRA	UNID.	15	R\$ 129,00	R\$ 1.935,00
70	Luminária Tubular 2x40	TASCHIBRA	UNID.	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
71	Mangueira jardim 7/16 2.0MM Traçada 20MTs	ARQUA	MT	7	R\$ 89,34	R\$ 625,38
72	Mangueira jardim 7/16X 2.0MM Traçada 50MTs	ARQUA	MT	7	R\$ 226,67	R\$ 1.586,69
73	Pino fêmea 10 A	TRAMONTINA	UNID.	35	R\$ 4,67	R\$ 163,45
74	Pino fêmea 20 A	TRAMONTINA	UNID.	29	R\$ 7,34	R\$ 212,86
75	Pino macho 10 A	TRAMONTINA	UNID.	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
76	Pino macho 20 A	TRAMONTINA	UNID.	29	R\$ 9,34	R\$ 270,86
77	Pontaleta 1:00 m	METALVI	UNID.	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
78	Pontaleta 2:00 m	METALVI	UNID.	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
79	Pontaleta 3:00 m	METALVI	UNID.	15	R\$ 93,34	R\$ 1.400,10



CNPJ: 06.302148/000167  
 AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO MA  
 (EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



80	Quadro de distrib. p/12 disjuntores	FAME	UNID.	9	R\$ 130,67	R\$ 1.176,03
81	Quadro de distrib. p/18 disjuntores	LEGRAND	UNID.	11	R\$ 180,00	R\$ 1.980,00
82	Refletor Projetor Alumínio c/soquete E-27	SPOTLUX	UNID.	10	R\$ 76,00	R\$ 760,00
83	Refletor Projetor Alumínio c/soquete E-40	SPOTLUX	UNID.	10	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
84	Tampa de tomada dupla horizontal para condutele 3/4	TRAMONTINA	UNID.	170	R\$ 15,50	R\$ 2.635,00
85	Tecla de acionamento lâmpada simples para condutele	TRAMONTINA	UNID.	175	R\$ 15,50	R\$ 2.712,50
86	Tomada 10 A 2P+T dupla para condutele	TRAMONTINA	UNID.	175	R\$ 35,00	R\$ 6.125,00
87	Tomada com 1 interruptor	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50
88	Tomada com 2 interruptor	TRAMONTINA	UNID.	35	R\$ 32,00	R\$ 1.120,00
89	Tomada dupla sobrepor 10 A	ILUME	UNID.	80	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
90	Tomada embutida dupla	TRAMONTINA	UNID.	50	R\$ 22,67	R\$ 1.133,50
91	Tomada embutida tripla	TRAMONTINA	UNID.	35	R\$ 33,34	R\$ 1.166,90
92	Tomada para rede informática RJ45	SIMENS	UNID.	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
93	Tomada sobrepor 10 A	MECTRONIC	UNID.	110	R\$ 12,00	R\$ 1.320,00
94	Tomada sobrepor 20 A	MECTRONIC	UNID.	32	R\$ 12,00	R\$ 384,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE(01)</b>						<b>R\$ 268.618,31</b>

#### LOTE 02 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNT	TOTAL
1	Adesivo PVC, com 75g	PULVITEC	UNID.	160	R\$ 8,00	R\$ 1.280,00
2	Chuveiro plástico	HERC	UNID.	30	R\$ 9,34	R\$ 280,20
3	Curva PVC 100 mm esgoto	TIGRE	UNID.	30	R\$ 28,67	R\$ 860,10
4	Curva soldável PVC 20 mm	KRONA	UNID.	475	R\$ 4,00	R\$ 1.900,00
5	Curva soldável PVC 25 mm	KRONA	UNID.	475	R\$ 5,34	R\$ 2.536,50
6	Curva soldável PVC 32 mm	KRONA	UNID.	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
7	Curva PVC 40 mm esgoto	TIGRE	UNID.	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
8	Curva soldável PVC 50 mm	TIGRE	UNID.	55	R\$ 18,67	R\$ 1.026,85



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPURANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



9	Curva soldável PVC 50 mm esgoto	TIGRE	UNID.	200	R\$	13,34	R\$	2.668,00
10	Curva soldável PVC 75 mm	KRONA	UNID.	30	R\$	56,00	R\$	1.680,00
11	Curva PVC 75 mm esgoto	TIGRE	UNID.	50	R\$	44,00	R\$	2.200,00
12	Joelho liso PVC soldável 20 mm	KRONA	UNID.	150	R\$	1,34	R\$	201,00
13	Joelho liso PVC soldável 25 mm	KRONA	UNID.	150	R\$	2,67	R\$	400,50
14	Joelho liso PVC soldável 32 mm	KRONA	UNID.	75	R\$	4,00	R\$	300,00
15	Joelho liso PVC soldável 50 mm	KRONA	UNID.	15	R\$	6,67	R\$	100,05
16	Joelho liso PVC soldável 75 mm	KRONA	UNID.	15	R\$	142,67	R\$	2.140,05
17	Joelho PVC de esgoto 100 mm	KRONA	UNID.	30	R\$	9,34	R\$	280,20
18	Joelho PVC de esgoto 40 mm	KRONA	UNID.	30	R\$	2,67	R\$	80,10
19	Joelho PVC de esgoto 50 mm	KRONA	UNID.	30	R\$	4,00	R\$	120,00
20	Luva lisa PVC I 100 mm esgoto	KRONA	UNID.	5	R\$	9,34	R\$	46,70
21	Luva lisa PVC soldável 20 mm	KRONA	UNID.	40	R\$	1,34	R\$	53,60
22	Luva lisa PVC soldável 25 mm	KRONA	UNID.	60	R\$	2,00	R\$	120,00
23	Luva lisa PVC soldável 32 mm	KRONA	UNID.	32	R\$	3,34	R\$	106,88
24	Luva lisa PVC 40 mm esgoto	KRONA	UNID.	40	R\$	3,34	R\$	133,60
25	Luva lisa PVC soldável 50 mm	KRONA	UNID.	15	R\$	6,00	R\$	90,00
26	Luva lisa PVC 50 mm esgoto	KRONA	UNID.	40	R\$	5,34	R\$	213,60
27	Luva lisa PVC soldável 75 mm	KRONA	UNID.	15	R\$	21,34	R\$	320,10
28	Redução PVC soldável 25-20	KRONA	UNID.	25	R\$	2,67	R\$	66,75
29	Redução PVC soldável 50-25	TIGRE	UNID.	20	R\$	5,34	R\$	106,80
30	Registro esfera pvc 20 mm	KRONA	UNID.	12	R\$	10,67	R\$	128,04
31	Registro esfera pvc 25 mm	KRONA	UNID.	10	R\$	10,67	R\$	106,70
32	Registro de esfera pvc 50 mm	KRONA	UNID.	8	R\$	28,00	R\$	224,00



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



33	Registro de pressão soldável 20 mm	KRONA	UNID.	12	R\$ 10,67	R\$ 128,04
34	Registro de pressão soldável 25 mm	KRONA	UNID.	10	R\$ 10,67	R\$ 106,70
35	Tê liso PVC soldável 20 mm	KRONA	UNID.	20	R\$ 1,34	R\$ 26,80
36	Tê liso PVC soldável 25 mm	KRONA	UNID.	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
37	Tê liso PVC soldável 32 mm	KRONA	UNID.	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
38	Tê liso PVC soldável 50 mm	KRONA	UNID.	15	R\$ 13,34	R\$ 200,10
39	Tê liso PVC soldável 75 mm	KRONA	UNID.	8	R\$ 106,67	R\$ 853,36
40	Tê PVC 100 mm esgoto	KRONA	UNID.	8	R\$ 19,34	R\$ 154,72
41	Tê PVC 40 mm esgoto	KRONA	UNID.	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
42	Tê PVC 50 mm esgoto	KRONA	UNID.	30	R\$ 13,34	R\$ 400,20
43	Torneira de jardim preta	HERC	UNID.	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
44	Torneira de lavatório branca	HERC	UNID.	40	R\$ 14,67	R\$ 586,80
45	Torneira para pia inox longa	DOCOL	UNID.	17	R\$ 149,34	R\$ 2.538,78
46	Torneira de boia alta vazão	BLUKIT	UND	10	R\$ 66,67	R\$ 666,70
47	Tubo PVC esgoto 100 mm	FORTLEV	UNID.	45	R\$ 130,67	R\$ 5.880,15
48	Tubo PVC esgoto 200 mm	FORTLEV	UNID.	5	R\$ 853,37	R\$ 4.266,85
49	Tubo PVC esgoto 40 mm	FORTLEV	UNID.	30	R\$ 53,34	R\$ 1.600,20
50	Tubo PVC esgoto 50 mm	FORTLEV	UNID.	30	R\$ 93,34	R\$ 2.800,20
51	Tubo PVC esgoto 75 mm	FORTLEV	UNID.	15	R\$ 116,00	R\$ 1.740,00
52	Tubo PVC soldável 20 mm	FORTLEV	UNID.	40	R\$ 26,67	R\$ 1.066,80
53	Tubo PVC soldável 25 mm	FORTLEV	UNID.	75	R\$ 36,00	R\$ 2.700,00
54	Tubo PVC soldável 32mm	FORTLEV	UNID.	90	R\$ 65,34	R\$ 5.880,60
55	Tubo PVC soldável 50 mm	FORTLEV	UNID.	100	R\$ 138,67	R\$ 13.867,00
56	Tubo PVC soldável 75 mm	FORTLEV	UNID.	25	R\$ 349,35	R\$ 8.733,75
57	Veda rosca 50 m	TIGRE	UNID.	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE(02)						<b>R\$ 78.728,17</b>

#### LOTE 03 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – INSUMOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNT	TOTAL
------	-------------------	-------	-----	------	-----------	-------



CNPJ: 06.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO FACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPURANGÁ)

☎99 99126-5668  
☎99 99168-9773



1	Arame recozido	GERDAU	UNID.	100	R\$ 33,34	R\$ 3.334,00
2	Areia comum	MT CONSTRUÇÕES	M³	375	R\$ 93,34	R\$ 35.002,50
3	Areia lavada	MT CONSTRUÇÕES	M³	375	R\$ 173,34	R\$ 65.002,50
4	Arruelas 1/4	JOMARCA	UNID.	3100	R\$ 0,30	R\$ 930,00
5	Arruelas 3/4	JOMARCA	UNID.	400	R\$ 3,34	R\$ 1.336,00
6	Arruelas 3/8	JOMARCA	UNID.	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
7	Barra roscada 1/4	JOMARCA	UNID.	135	R\$ 8,00	R\$ 1.080,00
8	Barra roscada 3/4	JOMARCA	UNID.	20	R\$ 73,34	R\$ 1.466,80
9	Barra roscada 3/8	JOMARCA	UNID.	135	R\$ 16,00	R\$ 2.160,00
10	Brita nº 0	MT CONSTRUÇÕES	M³	165	R\$ 280,00	R\$ 46.200,00
11	Brita nº 1	MT CONSTRUÇÕES	M³	265	R\$ 280,00	R\$ 74.200,00
12	Brocas para concreto 3/8"	TRAMONTINA	UNID.	25	R\$ 18,67	R\$ 466,75
13	Brocas para concreto 5/16"	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 13,34	R\$ 200,10
14	Brocas para ferro 3/8"	TRAMONTINA	UNID.	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
15	Brocas para ferro 5/16"	TRAMONTINA	UNID.	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
16	Caixa de água 1000 lt	FORTLEV	UNID.	10	R\$ 609,36	R\$ 6.093,60
17	Caixa de água 2000 lt	FORTLEV	UNID.	6	R\$ 1.568,00	R\$ 9.408,00
18	Caixa Isopor nº 60	ISOPLAST	UNID.	7	R\$ 95,00	R\$ 665,00
19	Caixa Isopor nº 80	ISOPLAST	UNID.	7	R\$ 130,00	R\$ 910,00
20	Câmara de ar para pneu de carro de mão	LEVORIN	UNID.	10	R\$ 30,67	R\$ 306,70
21	Cimento 50 KG	POTY	UNID.	550	R\$ 53,34	R\$ 29.337,00
22	Compensado 10M	ULIAN	UNID.	25	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
23	Compensado 15 M	ULIAN	UNID.	15	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
24	Compensado 4M	ULIAN	UNID.	15	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
25	Disco para madeira 24 dentes	CORTAG	UNID.	58	R\$ 22,67	R\$ 1.314,86
26	Disco turbo diamantado p/ mármore	CORTAG	UNID.	18	R\$ 20,00	R\$ 360,00
27	Disco turbo diamantado p/ alvenaria	CORTAG	UNID.	28	R\$ 20,00	R\$ 560,00
28	Ferro 3/8	GERDAU	UNID.	120	R\$ 114,67	R\$ 13.760,40
29	Ferro 5/16	GERDAU	UNID.	120	R\$ 77,34	R\$ 9.280,80
30	Fita isolamento sinalização zebra amarelo/preto 200 m	3M	UNID.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
31	Linha de pedreiro lisa 100 m	POLIBEL	UNID.	5	R\$ 4,67	R\$ 23,35



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO - MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



32	Linha de pedreiro lisa 50 m	POLIVEL	UNID.	5	R\$ 3,34	R\$ 16,70
33	Luva látex	NOVE54	PAR	20	R\$ 10,67	R\$ 213,40
34	Luva tricotada	KALIP	PAR	20	R\$ 6,67	R\$ 133,40
35	Palha de aço	BOMBRIL	UNID.	75	R\$ 3,34	R\$ 250,50
36	Porcas 1/4	JOMARCA	UNID.	3500	R\$ 0,40	R\$ 1.400,00
37	Porcas 3/4	JOMARCA	UNID.	800	R\$ 4,67	R\$ 3.736,00
38	Porcas 3/8	JOMARCA	UNID.	400	R\$ 0,54	R\$ 216,00
39	Prego 15x15	GERDAU	KG	165	R\$ 33,34	R\$ 5.501,10
40	Prego 20x36	GERDAU	KG	90	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00
41	Prego 26x72	GERDAU	KG	48	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00
42	Prego telheiro 18x36	GERDAU	KG	32	R\$ 66,68	R\$ 2.133,76
43	Suporte p/ pia c/2und parafusada	MÃO FRANCESA	UNID.	8	R\$ 49,90	R\$ 399,20
44	Telha cerâmica	BARRO FORTE	MILHEIRO	25	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00
45	Telha de fibra amianto 1,10 x 1,80 mts 5mm	BRASILIT	UNID.	25	R\$ 106,67	R\$ 2.666,75
46	Telha de fibra amianto 2,40 x 0,50 mts 3mm	BRASILIT	UNID.	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
47	Tijolo cerâmica 6 furos	MT CONSTRUÇÕES	MILHEIRO	15	R\$ 870,00	R\$ 13.050,00
48	Alicate Torques azulejista 6pol.	SÃO ROMÃO	UNID.	5	R\$ 24,00	R\$ 120,00
49	Treliça TG 8	GERDAU	UNID.	150	R\$ 66,67	R\$ 10.000,50
50	Cadeado 25 mm	PADO	UNID.	25	R\$ 24,00	R\$ 600,00
51	Cadeado 30 mm	PADO	UNID.	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
52	Cadeado 50 mm	PADO	UNID.	16	R\$ 58,67	R\$ 938,72
53	Cadeado 60 mm	PADO	UNID.	16	R\$ 97,34	R\$ 1.557,44
VALOR TOTAL DO LOTE(03)						<b>R\$ 402.371,83</b>

#### LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNT	TOTAL
1	Alicate 8"	TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 46,67	R\$ 233,35
2	Arco serra	TRAMONTINA	UNID.	22	R\$ 41,34	R\$ 909,48
3	Balde p/ concreto	THOMPSON	UNID.	15	R\$ 26,67	R\$ 400,05
4	Bota p/ construção civil	GARRA	PAR	20	R\$ 62,67	R\$ 1.253,40
5	Carro de mão galvanizado	POP	UNID.	16	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00
6	Cavadeira articulada	TRAMONTINA	UNID.	14	R\$ 102,67	R\$ 1.437,38
7	Cavador com cabo	MOMFORT	UNID.	5	R\$ 76,00	R\$ 380,00
8	Chibanca com cabo	TRAMONTINA	UNID.	5	R\$ 154,67	R\$ 773,35





CNPJ: 05.302148/000167  
 AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
 ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
 (EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
 ☎ 99 99168-9773



9	Colher de pedreiro nº 09	MOMFORT	UNID.	38	R\$ 29,34	R\$ 1.114,92
10	Enxada com cabo 2.1/2	TRAMONTINA	UNID.	42	R\$ 112,00	R\$ 4.704,00
11	Enxada Largo 2.0 c/cabo	MAX FERRAMENTAS	UNID.	10	R\$ 66,67	R\$ 666,70
12	Enxó c/ cabo	TRAMONTINA	UNID.	6	R\$ 84,00	R\$ 504,00
13	Espátula 8cm em aço c/cabo madeira	MOMFORT	UNID.	43	R\$ 17,34	R\$ 745,62
14	Esquadro de alumínio 40 cm	MAX FERRAMENTAS	UNID.	4	R\$ 33,34	R\$ 133,36
15	Machado com cabo	TRAMONTINA	UNID.	4	R\$ 146,67	R\$ 586,68
16	Martelo nº 25	TRAMONTINA	UNID.	6	R\$ 41,34	R\$ 248,04
17	Masseira	FORTLEV	UNID.	25	R\$ 21,34	R\$ 533,50
18	Pá de bico com cabo	TRAMONTINA	UNID.	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
19	Picareta com cabo	TRAMONTINA	UNID.	10	R\$ 151,67	R\$ 1.516,70
20	Prumo 700g	MOMFORT	UNID.	5	R\$ 50,67	R\$ 253,35
21	Pulverizador 20 L	NOVE54	UNID.	4	R\$ 289,34	R\$ 1.157,36
22	Desempenadeira aço dentada 12x40	MOMFORT	UNID.	4	R\$ 18,67	R\$ 74,68
23	Desempenadeira aço lisa 12x40	MOMFORT	UNID.	4	R\$ 13,34	R\$ 53,36
24	Régua pedreiro	MAX FERRAMENTAS	UNID.	15	R\$ 37,34	R\$ 560,10
25	Serra para lâmina de aço	STARRET	UNID.	125	R\$ 16,00	R\$ 2.000,00
26	Serrote 22	MAX FERRAMENTAS	UNID.	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
27	Talhadeira 12"	SÃO ROMÃO	UNID.	10	R\$ 26,67	R\$ 266,70
28	Tesoura de poda	TRAMONTINA	UNID.	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
29	Trena 5 m	DIMAX	UNID.	8	R\$ 16,00	R\$ 128,00
30	Trena 7,5 m	DIMAX	UNID.	5	R\$ 34,67	R\$ 173,35
31	Vassourão com cabo	MAX FERRAMENTAS	UNID.	50	R\$ 30,67	R\$ 1.533,50
32	Roçadeira a gasolina Profissional 63cc corta grama	TAYOMA	UNID.	4	R\$ 1.813,42	R\$ 7.253,68
<b>VALOR TOTAL DO LOTE(04)</b>						<b>R\$ 36.374,61</b>

#### LOTE 05 - MATERIAL DE ACABAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNT	TOTAL
1	Argamassa AC II	COLABEM	PCT.	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
2	Assento sanitário comum	HERC	UNID.	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
3	Bacia sanitária comum	CELITE	UNID.	10	R\$ 453,35	R\$ 4.533,50
4	Bandeja de pintura média	THOMPSON	UNID.	28	R\$ 8,00	R\$ 224,00



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO #IRANGÁ)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



5	Basculante de alumínio 40X40CM	QUALITY	UNID.	8	R\$ 96,00	R\$ 768,00
6	Basculante de alumínio 40X60CM	QUALITY	UNID.	8	R\$ 128,00	R\$ 1.024,00
7	Basculante de alumínio 40X80CM	QUALITY	UNID.	8	R\$ 128,00	R\$ 1.024,00
8	Bisnaga colorida 50ml	CHEMICOLOR	UNID.	300	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00
9	Brocha p cal grande	ATLAS	UNID.	70	R\$ 16,00	R\$ 1.120,00
10	Caixa de descarga comum	TIGRE	UNID.	20	R\$ 53,34	R\$ 1.066,80
11	Cal pct.5Kg	KOPAL	UNID.	265	R\$ 10,00	R\$ 2.650,00
12	Cano de descarga	TIGRE	UNID.	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
13	Cola branca 500gr	NORCOLA	UNID.	32	R\$ 12,00	R\$ 384,00
14	Cola branca 1000ml	NORCOLA	UNID.	32	R\$ 26,67	R\$ 853,44
15	Dobradiça galvanizada 3'1/2	SILVANA	UNID.	45	R\$ 5,34	R\$ 240,30
16	Dobradiça galvanizada 4'	SILVANA	UNID.	45	R\$ 11,34	R\$ 510,30
17	Dobradiça pino simples polida 4'	SILVANA	UNID.	45	R\$ 15,34	R\$ 690,30
18	Dobradiça pino simples polida 3.1/2	SILVANA	UNID.	45	R\$ 5,34	R\$ 240,30
19	Engate flexível 50	TIGRE	UNID.	40	R\$ 10,67	R\$ 426,80
20	Esmalte sintético 3,6L	MAZA	UNID.	16	R\$ 150,67	R\$ 2.410,72
21	Fechadura inox banheiro	STAM	UNID.	52	R\$ 69,34	R\$ 3.605,68
22	Fechadura inox externa	STAM	UNID.	52	R\$ 101,34	R\$ 5.269,68
23	Fechadura inox interna	STAM	UNID.	52	R\$ 69,34	R\$ 3.605,68
24	Ferrolho FIO REDONDO 2.1/2	SILVANA	UNID.	10	R\$ 5,34	R\$ 53,40
25	Ferrolho galvanizada 450X4'	SILVANA	UNID.	10	R\$ 7,34	R\$ 73,40
26	Ferrolho TRINCO CHATO P/ CADEADO Nº 3	SILVANA	UNID.	10	R\$ 14,67	R\$ 146,70
27	Garfo p/ rolo 23cm	ATLAS	UNID.	35	R\$ 10,67	R\$ 373,45
28	Janela de alumínio veneziana 100x100	QUALITY	UNID.	5	R\$ 226,67	R\$ 1.133,35
29	Janela de alumínio veneziana 120x100	QUALITY	UNID.	5	R\$ 457,35	R\$ 2.286,75
30	Janela de ferro veneziana 100x100	FERRAGEM	UNID.	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
31	Janela de ferro veneziana 100x120	FERRAGEM	UNID.	8	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
32	Kit acessórios banheiro	BAGNAR	UNID.	8	R\$ 124,00	R\$ 992,00
33	Lavatório de louça com coluna	BELIZE	UNID.	20	R\$ 326,67	R\$ 6.533,40



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO (PIRANGA))

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



34	Lavatório Plástico c/válvula interna	KRONA	UND	32	R\$ 29,34	R\$ 938,88
35	Massa acrílica 18L	VERBRAS	UNID.	50	R\$ 181,34	R\$ 9.067,00
36	Massa corrida PVA 18L	VERBRAS	UNID.	50	R\$ 93,34	R\$ 4.667,00
37	Parafuso de vaso	GOFIX	UNID.	95	R\$ 3,34	R\$ 317,30
38	Pia inox 1.20 mt	AMANDY	UNID.	10	R\$ 273,34	R\$ 2.733,40
39	Pia inox 1.50 mt	AMANDY	UNID.	10	R\$ 350,67	R\$ 3.506,70
40	Piso cerâmica tipo A 45x45	KARINA	M <sup>2</sup>	325	R\$ 46,67	R\$ 15.167,75
41	Piso cerâmica tipo A 50x50	KARINA	M <sup>2</sup>	150	R\$ 50,67	R\$ 7.600,50
42	Piso revestimento 32x45	KARINA	M <sup>2</sup>	150	R\$ 46,67	R\$ 7.000,50
43	Porta de compensado 2,10x0,70 M	MT CONSTRUÇÕES	UNID.	20	R\$ 146,67	R\$ 2.933,40
44	Porta de compensado 2,10x0,80 M	MT CONSTRUÇÕES	UNID.	28	R\$ 146,67	R\$ 4.106,76
45	Porta de madeira 2,10x0,70 M	MT CONSTRUÇÕES	UNID.	10	R\$ 466,69	R\$ 4.666,90
46	Porta de madeira 2,10x0,80 M	MT CONSTRUÇÕES	UNID.	18	R\$ 466,69	R\$ 8.400,42
47	Rejunte	COLABEM	KG	100	R\$ 5,34	R\$ 534,00
48	Rolo de espuma 15cm	TIGRE	UNID.	50	R\$ 7,34	R\$ 367,00
49	Rolo lã de carneiro 23cm	ATLAS	UNID.	30	R\$ 26,67	R\$ 800,10
50	Selador acrílico 3,6L	VERBRAS	UNID.	10	R\$ 49,34	R\$ 493,40
51	Sifão garganta	HERC	UNID.	40	R\$ 6,67	R\$ 266,80
52	Sifão garganta duplo	HERC	UNID.	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
53	Tinta acrílica 3,6L	VERBRAS	UNID.	25	R\$ 58,67	R\$ 1.466,75
54	Tinta acrílica externa 18L	VERBRAS	UNID.	35	R\$ 209,34	R\$ 7.326,90
55	Tinta acrílica interna 18L	VERBRAS	UNID.	80	R\$ 209,34	R\$ 16.747,20
56	Tinta acrílica semi-brilho 18L	VERBRAS	UNID.	55	R\$ 480,00	R\$ 26.400,00
57	Tinta de piso 18L	VERBRAS	UNID.	18	R\$ 386,68	R\$ 6.960,24
58	Trincha 1'	ATLAS	UNID.	35	R\$ 4,00	R\$ 140,00
59	Trincha 2'	ATLAS	UNID.	35	R\$ 6,67	R\$ 233,45
60	Trincha 3'	ATLAS	UNID.	18	R\$ 9,34	R\$ 168,12
61	Trincha 3/4	ATLAS	UNID.	35	R\$ 3,34	R\$ 116,90
62	Válvula comum	KRONA	UNID.	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
63	Válvula de pia inox	PADOVA	UNID.	10	R\$ 18,67	R\$ 186,70
64	Vaso sanitário acoplado	DECA	UNID.	10	R\$ 466,69	R\$ 4.666,90
65	Anel de vedação	PULVITEC	UNID.	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
66	Verniz copal para madeira 0,900ml	IQUINE	UNID.	10	R\$ 34,67	R\$ 346,70



CNPJ: 05.302148/000167  
AV. GONÇALVES DIAS, Nº 1853  
ALTO DO PACOTE - DOM PEDRO-MA  
(EM FRENTE AO POSTO IPIRANGA)

☎ 99 99126-5668  
☎ 99 99168-9773



67	Verniz copal para madeira 3,6L	IQUINE	UNID.	10	R\$ 101,34	R\$ 1.013,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE(05)</b>						<b>R\$ 193.096,72</b>

VALOR GLOBAL: **R\$ 979.189,64**(Novecentos e setenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Proposta valida por até 90 dias

Dom Pedro/Ma, 27 de maio de 2002

**M. T. DA SILVA OLIVEIRA -ME**  
**Moisés Timóteo da Silva Oliveira**  
**RG nº 284002941 - SESP e CPF nº 733.186.713-04**